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Okręgowy Zjazd Lekarzy zakończony
Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej został lek. Michał Osica, lekarz
dentysta z delegatury Skierniewickiej. (159 głosów ważnych, 147 głosów za).

Prezesem Okręgowej Rady Lekarskiej po raz drugi został wybrany – dr Paweł Czekalski
(159 ważnych głosów, 123 głosy za).

OBWIESZCZENIA

Zbyt mało mówimy o przestrzeganiu zasad etyki lekarskiej

- Będę kontynuował to, co do tej pory robiliśmy, ale będą też zmiany. Mam nadzieję, że
w działania samorządu włączy się więcej młodych lekarzy, bo czeka nas wiele poważnych
decyzji - powiedział zaraz po wygranych wyborach prezes Paweł Czekalski.
- Mało mówimy o przestrzeganiu zasad etyki lekarskiej. Musimy jednak pamiętać, że
jesteśmy wolnym zawodem, nie można nam zamykać ust, kiedy walczymy o poprawę
warunków naszej pracy,
poprawę jej bezpieczeństwa i bezpieczeństwa naszych pacjentów - podkreślił dr Czekalski.
I dodał: - Niezwykle ważna wydaje się również zintensyfikowanie działań na rzecz poprawy
wizerunku samorządu lekarskiego, statusu i szacunku społecznego lekarza i lekarza
dentysty. Będę pracował w celu zwiększenia zakresu działania samorządu lekarskiego
oraz jego kompetencji, poprzez udział w kształceniu przed - i podyplomowym, zwłaszcza
w realizacji obowiązku kształcenia ustawicznego, oraz ochronę niezależności działań
przejętych od administracji rządowej - zapowiedział prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi.
Zadeklarował też „zacieśnianie współpracy ze związkami zawodowymi zrzeszającymi
lekarzy w działaniach na rzecz zapewnienia odpowiedniego wynagrodzenia lekarzy
i lekarzy dentystów,
ustanowienia ścisłych norm wymiaru czasu pracy oraz zapewnienia bezpiecznych
warunków pracy”. - Stawiamy również na aktywne współdziałanie z Ministrem Zdrowia
oraz innymi podmiotami, na rzecz wdrożenia zmian systemu ochrony zdrowia przyjaznych
dla pacjentów i lekarzy, zmniejszenie obciążenia biurokratycznego lekarzy z możliwością
przeznaczenia tego czasu na bezpośrednią komunikację z pacjentem oraz zmian
w przepisach prawa, w których w sposób niewspółmierny do zaistniałego zdarzenia
kreowana jest wina lekarza - wyliczał.
- Niezmiennie będę dbał rozwijanie działań na rzecz integracji środowiska lekarskiego,
jego konsolidacji, ugruntowania zasad wzajemnego szacunku i solidarności zawodowej.
Izba to my wszyscy - podsumował dr Paweł Czekalski.
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***
Dr n. med. Paweł Czekalski jest specjalistą w dziedzinie chirurgii ogólnej. Od początku
pracy zawodowej jest związany z Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym nr 1 im.
Norberta Barlickiego w Łodzi - obecnie starszy wykładowca w Klinice Chirurgii
Gastrologicznej, Onkologicznej i Ogólnej oraz adiunkt dydaktyczny UM w Łodzi
i starszy asystent w Klinice Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej, Gastrologicznej
i Onkologicznej.Aktywny działacz łódzkiego samorządu lekarskiego od III
kadencji jego funkcjonowania. W okresie ostatnich 24 lat: początkowo członek
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, następnie zastępca sekretarza, sekretarz,
a od 2018 r. prezes ORL w Łodzi. Od roku 2005 członek Komisji Organizacyjnej
Naczelnej Rady Lekarskiej, a od 2018 także Komisji Współpracy Zagranicznej
NRL i Rady Programowej Gazety Lekarskiej.


